
 Strana 1 (celkem 3) 

 

SMLOUVA  
o výpůjčce movitého majetku č. 0306007411 

 
uzavřená dle ust. § 659 a následující občanského zákonku (zák. č. 40/1964 Sb., v platném znění), 
mezi těmito smluvními stranami: 
 
1. Město Třebíč 

Karlovo náměstí 55, 674 01 Třebíč 
IČ : 002 90 629 
DIČ: CZ00290629 
Bankovní spojení: Komerční banka Třebíč, č. ú. 6627950277/0100 
zastoupené Mgr. Pavlem Pacalem, místostarostou (pověřeným k podpisu smlouvy na základě 
usnesení zastupitelstva města č. ZM-01-2011-16 ze dne 03.02.2011)  
  
(dále jen půjčitel) 
 
a 
 

2. Městské kulturní středisko Třebíč 
Karlovo nám. 47, 674 01 Třebíč 
IČ:  440 65 566 
zastoupené Bc. Jaromírou Hanáčkovou, ředitelkou 
(dále jen vypůjčitel) 

 

I. 

 

Půjčitel je vlastníkem  movitých věcí, umístěných ve všech prostorách  nacházejících se v nemovitosti 

č. p. 77 na ul. Blahoslavova v Třebíči a které jsou specifikovány v příloze č. 1 k této smlouvě. 

II.  

 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem výpůjčky jsou všechny věci movité, specifikované v článku I. této  smlouvy. 

 

Půjčitel přenechává do výpůjčky tyto movité věci vypůjčiteli na základě rozhodnutí  rady města 

Třebíče ze dne 01.03.2011  za účelem zajišťování činnosti vypůjčitele v souladu se smlouvou o 

výpůjčce č. 03050024410 ze dne 01.03.2011.  

 

III. 
 

Sjednaná doba výpůjčky 
 
1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky na dobu neurčitou. 

Smlouva může být ukončena : 
a) písemnou dohodou obou smluvních stran k dohodnutému datu, 
b) písemnou výpovědí podanou jednou ze smluvních stran bez udání důvodu, přičemž 

výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet první den následujícího měsíce po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně, 

c) písemným odstoupením od smlouvy z důvodu porušení kteréhokoli ustanovení této smlouvy 
podstatným způsobem, přičemž účinky odstoupení od smlouvy nastávají  dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, 

d) z dalších důvodů dle ustanovení § 662 občanského zákoníku. 
2. Ke dni skončení této smlouvy se vypůjčitel zavazuje předat zpět půjčiteli  předmět výpůjčky 

v řádném stavu odpovídajícímu obvyklému opotřebení. V případě prodlení vypůjčitele s předáním 
předmětu výpůjčky, může půjčitel vyúčtovat  vypůjčiteli  smluvní pokutu za každý den prodlení 
s předáním předmětu výpůjčky ve výši 100 Kč. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu 
škody. 

 



 Strana 2 (celkem 3) 

 

IV. 
 

Pravidla hospodaření s předmětem výpůjčky 
 
Půjčitel touto smlouvou předává vypůjčiteli předmět výpůjčky do užívání ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání. O předání a převzetí bude pořízen předávací protokol. Vypůjčitel prohlašuje, že se 
se stavem předmětu vypůjčky seznámil před podpisem této smlouvy a zavazuje se, že při 
hospodaření s  tímto majetkem bude dodržovat zejména tyto práva a povinnosti : 
1. Využívat předmět výpůjčky pouze k zajišťování svého předmětu činnosti. 
2. Nezcizovat, nepronajímat, nezapůjčovat ani nijak nepřenechávat předmět výpůjčky třetím 

osobám. 
3. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost kdykoli přístup k vypůjčeným movitým věcem 

za účelem kontroly, zda je vypůjčitel užívá řádným způsobem. 
4. Vypůjčitel se bude o předmět výpůjčky  starat s péčí řádného hospodáře a předcházet vzniku 

škod. 
5. Vypůjčitel se zavazuje dodržet klimatické a světelné podmínky pro jednotlivé materiály dle kritérií 

ICOM a ICCROM. 
6. Vypůjčitel bude na své náklady provádět běžnou údržbu a opravy předmětu výpůjčky, hradit 

náklady spojené s obvyklým udržováním a provozem. 
7. Vypůjčitel odstraňuje závady a poškození, které způsobil na výpůjčeném majetku, na svoje 

náklady a bez zbytečného odkladu.  
Vypůjčitel odpovídá za poškození nebo nadměrné opotřebení vypůjčeného majetku a rovněž za 
škody způsobené osobami, kterým umožnil k vypůjčenému majetku  přístup.  

8. O vypůjčeném majetku si povede půjčitel i vypůjčitel průkaznou evidenci. Půjčitel bude zajišťovat 
(dle své potřeby) ve spolupráci s vypůjčitelem na vypůjčeném hmotném majetku inventarizaci. O 
provedení inventarizace bude pořízen zápis, který podepíší obě smluvní strany. 

9. Vypůjčitel průběžně předkládá půjčiteli předem k odsouhlasení písemné návrhy na vyřazení 
eventuelně způsob likvidace hmotného majetku. Po písemném odsouhlasení půjčitele je vypůjčitel 
povinen půjčiteli doložit průkaznou likvidaci majetku, pokud likvidaci půjčitel neprovede sám. 
Dnem vyřazení přestává být tento majetek předmětem výpůjčky (t.j výjimka z trvání doby určité dle 
čl. III. této smlouvy) k tomuto dni smlouva o výpůjčce k tomuto majetku zaniká. Za takto vyřazený 
majetek nebude půjčitelem vypůjčiteli poskytnuta náhrada.  

10. Ke dni ukončení této smlouvy bude předmět výpůjčky předán vypůjčitelem půjčiteli v řádném stavu 
odpovídajícímu obvyklému opotřebení. 

Vypůjčitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s právy a povinnostmi shora uvedenými, a že 
tyto práva a povinnosti bude  po celou dobu jejich trvání dodržovat. 

 

V. 
 

Ostatní ujednání 
 
 
1. Smluvní strany se tímto dohodly, že jakékoli porušení povinnosti ujednané v této smlouvě je 

považováno za porušení smlouvy podstatným způsobem. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními zástupci obou smluvních stran, tj. 

dnem uzavření. 
3. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemného dodatku jako 

dodatku výslovně označeného a průběžně číslovaného. 
4. Pokud není konkrétní věc řešena touto smlouvou, platí pro tento smluvní vztah příslušné platné 

právní předpisy, zejména občanský zákoník. Vypůjčitel je příspěvková organizace města Třebíče. 
5. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha: 

č. 1 – soupis vypůjčeného movitého majetku 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 

vyhotovení. 
7. V souvislosti s tímto smluvním vztahem smluvní strany sjednávají, že pokud budou pochybnosti o 

doručení písemnosti související s tímto smluvním vztahem, vypůjčiteli nebo vypůjčitel doručení 
takové písemnosti jakkoli zmaří, bude taková písemnost považována za doručení třetí den ode 
dne jejího odeslání do sídla vypůjčitele (zapsaného ke dni doručení v živnosten. rejstříku) bez 
ohledu na skutečnost zda se zde vypůjčitel zdržuje či nikoli. 



 Strana 3 (celkem 3) 

 

8. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 
městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní 
údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále 
prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 17 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku v platném znění a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9. Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích se uvádí následující doložka, která potvrzuje, že pro 
platnost této smlouvy jsou splněny zákonem stanovené podmínky. 
O výpůjčce vypůjčiteli rozhodla rada města dne 01.03.2011, usnesením č. RM-07-2011-02. 

. 

 
 
V Třebíči 01.03.2011    V Třebíči  01.03.2011 
 
Vypůjčitel      Půjčitel    
   
 
Městské kulturní středisko Třebíč Město Třebíč   

 
 
 
 

............................................    ................................................ 
Bc. Jaromíra Hanáčková, ředitelka   Mgr. Pavel Pacal, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


